
UZASADNIENIE 
 

1. Przedmiot regulacji: 
Przedmiotem regulacji jest akceptacja zmiany założeń projektu pt. „Doposażenie 

szpitali w województwie kujawsko-pomorskim związane z zapobieganiem, przeciwdziałaniem  
i zwalczaniem COVID-19” realizowanego w ramach Osi priorytetowej 6. Solidarne 
społeczeństwo i konkurencyjne kadry, Działania 6.1 Inwestycje w infrastrukturę zdrowotną  
i społeczną, Poddziałania 6.1.1 Inwestycje w infrastrukturę zdrowotną Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020, przyjętych 
Informacją dla Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 20 czerwca 2020 r. 

Zmiana dotyczy zwiększenia dofinansowania dla dwóch szpitali – Partnerów projektu,  
tj. Wojewódzkiego Szpital Zespolonego im. L. Rydygiera w Toruniu oraz Wojewódzkiego 
Szpitala Obserwacyjno-Zakaźnego im. T. Browicza w Bydgoszczy. 
 
2. Omówienie podstawy prawnej: 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z  dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa,  Zarząd województwa wykonuje zadania należące do samorządu województwa, 
niezastrzeżone na rzecz sejmiku województwa i wojewódzkich samorządowych jednostek 
organizacyjnych, SZOOP RPO, Strategii Komunikacji Funduszy Europejskich w Polsce na lata 
2014-2020 oraz zgodnie z Instrukcją wypełniania załączników do wniosku o dofinansowanie 
projektu z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020, departamenty Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu oraz jednostki podległe, 
powinny załączyć do wniosku o dofinansowanie projektu uchwałę Zarządu Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego akceptującą założenia. 
 
3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

 Przepisy prawa nie wymagają konsultacji w sprawie przedmiotowej uchwały. 
 
4. Uzasadnienie merytoryczne:  

W Polsce wprowadzono stan epidemiczny związany z chorobą COVID-19 
wywoływaną wirusem SARS-CoV-2. W celu ograniczenia negatywnych skutków COVID-19, 
niezbędne jest podjęcie działań wspierających, skierowanych do podmiotów leczniczych  
w województwie kujawsko-pomorskim, które na co dzień świadczą pomoc, usługi medyczne 
osobom zakażonym lub potencjalnie zakażonym i innym hospitalizowanym. Niezwykle ważne 
jest zapewnienie działań zapobiegających, przeciwdziałających oraz zwalczających COVID-
19.  

Projekt obejmuje zakup wyposażenia i środków ochrony osobistej, w szczególności 
niezbędnej aparatury medycznej i diagnostycznej, środków ochrony jednorazowej wraz  
z przeprowadzeniem niezbędnych prac remontowo-budowlanych. Projekt jest realizowany 
wyłącznie w podmiotach posiadających umowę o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej  
ze środków publicznych w zakresie zbieżnym z zakresem projektu, zawartą z dyrektorem 
Kujawsko-Pomorskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ. 

W ramach projektu przewiduje się zmiany w module I - zakup przez szpitale i WSPR 
sprzętu i wyposażenia oraz niezbędne prace remontowo-budowlane. 

Zmiana dotycząca zwiększenia dofinansowania dla dwóch szpitali – Partnerów 
projektu: Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. L. Rydygiera w Toruniu oraz 
Wojewódzkiego Szpitala Obserwacyjno-Zakaźnego im. T. Browicza w Bydgoszczy, obejmuje: 

-  dla WSzZ w Toruniu – zwiększenie dofinansowania o  kwotę 193.787,09 zł na realizację 
zadania pn. „Prace remontowo-budowlane związane z zakupem i instalacją rolet 
zewnętrznych oraz klimatyzatorów wraz z wymianą transformatorów i modernizacją 
instalacji wewnętrznej”. W trakcie opracowania wartości tego zadania w projekcie 



oszacowano wykonanie na kwotę 1.455.656,85 zł brutto. Jednakże, w toku prowadzonego 
postępowania zmierzającego do wyboru wykonawcy przedmiotowych prac, 
najkorzystniejsza okazała się oferta na kwotę 1.816.710,00 zł brutto, tj. o kwotę wyższą  
od przewidywanej o 371.053,15 zł brutto. Jednocześnie, w ramach niniejszego projektu, 
Szpital wygenerował oszczędności na innym zadaniu w wysokości 177.266,06 zł, które 
będzie można przesunąć na prace remontowo-budowlane, stąd zwiększenie dofinansowania 
wynosi 193.787,09 zł. 
-  dla WSOZ w Bydgoszczy – zwiększenie dofinansowania o kwotę 100.000,00 zł na zakup 
oprzyrządowania (oprogramowania wraz z serwerem), w celu obsługi zdalnej tomografu 
komputerowego. Zakup umożliwi pełną obsługę zdalną tomografu. Wyniki będą mogły być 
podpisywane podpisem elektronicznym oraz przesyłane pacjentom chorym na COVID-19, 
co w sytuacji trwającej obecnie pandemii, będzie miało znaczny wpływ na szybkość  
i skuteczność wykonywanych działań dla ratowania zdrowia i życia pacjentów. 

Łączna wysokość zwiększenia dofinansowania projektu dla szpitali: 293.787,09 zł.  
Całkowita kwalifikowalna wartość projektu wyniesie 75.887.860,85 zł. 
 

5. Ocena skutków regulacji:  
W ramach projektu podjęte zostaną działania zapobiegające, przeciwdziałające oraz 

zwalczające COVID-19, skierowane do podmiotów, które na co dzień świadczą pomoc, usługi 
medyczne osobom zakażonym lub potencjalnie zakażonym i innym hospitalizowanym. Tym 
samym projekt przyczynia się do zapobiegania i przeciwdziałania nowym zakażeniom wirusem 
SARS-CoV-2. 
 


